
RESOLUCIÓN CS N° • 	 ii Lj 

AVELLANEDA, 6 

VISTO el expediente N °  S01-1000/2016, la Resolución 

CS N ° 004/2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Universidad Nacional de Avellaneda creó el 

Banco de Evaluadores de Extensión Universitaria con el 

propósito de continuar con el reconocimiento y 

jerarquización de la función de extensión como central y 

constitutiva de la vida universitaria. 

Que en el mencionado proceso es necesaria la 

formalización de instrumentos de evaluación y análisis 

de la extensión. 

Que se realizó la convocatoria para la conformación 

del Banco de Evaluadores de Extensión Universitaria de 

la UNDAV, recibiéndose postulaciones para las 

categorías: "docentes", "nodocentes", "graduados /as" y 

"organizaciones". 

Que se conformaron las comisiones evaluadoras de 

acuerdo a las bases y condiciones establecidas en la 

Resolución CS N ° 004/2017, siendo integrados por las 

personas que se detallan en el Anexo III del proyecto. 

Que las comisiones evaluadoras emitieron dictámenes 

sobre las postulaciones consignadas en el Anexo 1 del 

FCALZONI •  

LjA:uI.AMIANEDA 



RESOLUCIÓN CS N° 	o. f, 	- 

proyecto, haciéndose constar en su Anexo II las 

postulaciones aprobadas. 

Que la Secretaría de Extensión Universitaria 

solícita al Consejo Superior ratificar la aprobación de 

las mencionadas postulaciones aprobadas en vistas de su 

incorporación al Banco de Evaluadores de Extensión 

Universitaria. 

Que las Comisiones de Enseñanza e Investigación, 

Administración y Gestión, y Vinculación y Cooperación 

del Consejo Superior han tomado la intervención que les 

compete proponiendo el dictado de la presente 

resolución. 

Que se ha expedido el Servicio de Asesoría Jurídica 

Permanente de la Universidad. 

Que la presente se dicta de conformidad con lo 

establecido en el Artículo 45 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Avellaneda. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10: Ratificar la nómina de postulantes al Banco 

de Evaluadores de Extensión Universitaria de la 

Universidad Nacional de Avellaneda según el detalle del 

Anexo 1 que forma parte de la presente Resolución. 

V. CALZON 

NACIONAL OL ,W!L[ANEDA 



ARTÍCULO N°2: Ratificar la incorporación al Banco de 

Evaluadores de Extensión Universitaria de la Universidad 

Nacional de Avellaneda de los postulantes aprobados/as 

según el detalle del Anexo II que forma parte de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°: Ratificar la nómina de integrantes de las 

Comisiones Evaluadoras al Banco de Evaluadores de 

Extensión Universitaria de la Universidad Nacional de 

Avellaneda según el detalle del Anexo III que forma 

parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4: 	Regístrese, 	comuníquese a todos los 

Departamentos Académicos y a la Secretaría de Extensión 

Universitaria. Cumplido, archívese. 

¿ 

RESOLUCIÓN CS N°: 	 - 



RESOLUCIÓN CS N° 
n 

ti 	 ç 

ANEXO 1 

POSTULACIONES EVALUADAS 

ORGANIZACIÓN! 
APELLIDO NOMBRE DNI CATERGORIA 

DEPARTAMENTO 

Periodistas de Argentina 
ALMA Amanda 25.340.529 ORGANIZACIÓN en Red Por una 

Comunicación No Sexista 
Asociación Civil el 

 BIELLI María 33.267.423 ORGANIZACIÓN 
Hormiguero - 

Federación de 

BRIZUELA Gabriela 23.453.208 ORGANIZACIÓN 
Asociaciones de Micro 

 
Crédito y Economía Social 

deArptina - 

Asociación Civil de 
BURGUES Yohana 94.252.573 ORGANIZACIÓN Mujeres 

Afrodescendientes 

Confederación de los 
CASADEMUNT 

Fernando 
23.706.329 ORGANIZACIÓN Trabajadores de la 

Nahuel 
Economía Popular 

CÓRDOBA Antonella 32.459.942 ORGANIZACIÓN 
- Centro Cultural Juana 

 
Azurduy 

Asociación Civil Colect i vo 
 ELEM Vivian Beatriz 12.633.838 ORGANIZACIÓN 

Gráfico 

Dirección General de 

ESCOBAR Joaquín 7.736.350 ORGANIZACIÓN 
Economía Social y 

Solidaria del Municipio de 
Avellaneda 

FERREIRA Adriana 16.699.301 ORGANIZACIÓN 
Sociedad de Fomento 

 
VillaNuñez 

LEAL Giovanny 
Red Nacional de 

RONCANCIO Gilberto 
19.044.241 ORGANIZACIÓN Migrantes y Refugiados 

enArgentina 

LUCERO Alejandro 16.921.050 ORGANIZACIÓN Cooperativa Letra del Sur 

MACRI María Susana 13.855.081 ORGANIZACIÓN Sociedad de Fomento  
Florentino Ameghino 

MARTÍNEZ Nadia Caria 23.672.176 ORGANIZACIÓN 
Cooperativa de Trabajo 
Riachuelo Producciones 

(M'~TTOS - Ernesto Javier 26.868.223 

- 

 ORGANIZACIÓN Fundación Mirares 

Centro Comunitari[H 
kMICZ Mañana 29.150.277 ORGANIZACIÓN 

Pibes 

1 	\ \ 	ALOI 

Di  AVILLANEDA 



RESOLUCIÓN CS N° 	1 i í 	1 c 
Federación Única de 

MOTTA Alicia Isabel 12.507.785 ORGANIZACIÓN Sociedades de Fomento 
de Avellaneda 

PEREYRA Beatriz 20.637.553 ORGANIZACIÓN Organización Entrevías 

Bachillerato Popular 
 RODRÍGUEZ Pablo 26.761.232 ORGANIZACIÓN Germán Abdala 

Alberto EEM N°2 D.E. 4 
ROSSI Francisco 

12.668.362 ORGANIZACIÓN 
"Trabajadores Gráficos" 

SAAVEDRA Virginia 30.358.297 ORGANIZACIÓN Programa Decir es Poder 

Instituto Superior de 
Marisa del Formación Docente N°1 

SUFFIA Valle 
14.922.294 ORGANIZACIÓN 

"Abuelas de Plaza de 
Mayo" 

Carlos Sociedad de Fomento 
TORRES Francisco 

12.096.973 ORGANIZACIÓN 
-  Villa Modelo 

ALBAMONTE Lorena Paola 20.456.494 DOCENTE Salud y Actividad Física 

ALVARELLOS Lucila 33.490.032 DOCENTE Ciencias Sociales 

ÁLVAREZ Débora Gisele 33.606.673 DOCENTE Salud y Actividad Física 
AVILA Rodrigo 29.866.127 DOCENTE Ciencias Sociales 

HUIDOBRO 

BARRERAS 
Luis Héctor 

25.206.859 DOCENTE Ciencias Sociales 
Amaranto  

BOUCHT 
Débora 

28.078.506 DOCENTE Ciencias Sociales 
Natalia  

CICCONE Florencia 23.377.146 DOCENTE Ciencias Sociales 

DAMONTE Tamara 31.575.332 DOCENTE Ciencias Sociales 

DEIVE Gonzalo 25.765.098 DOCENTE Ciencias Sociales 
María Arquitectura, Diseño y 

DELLEA 
Constanza 

21.738.07 DOCENTE 
 Urbanismo 

DEMIRYI Federico 33.669.467 DOCENTE Ciencias Sociales - 

DIAZ Fernanda 28.631.552 DOCENTE Ciencias Sociales 
FERNÁNDEZ 

Sandra 94.811.617 DOCENTE Ciencias Sociales 
VÁZQUEZ  
FIORDA Luciana Caria 28.421.773 DOCENTE Ciencias Sociales 

FREYTES 
Ada Cora 21.355.515 DOCENTE Ciencias Sociales 

FREY  
GARAÑO Ignacio 30.082.576 DOCENTE Ciencias Sociales 

GONZÁLEZ 
Alicia 16.809.479 DOCENTE Humanidades y Artes 

,-. ANDRADA  
(HGuIr\rrEGuY Facundo 25.435.090 DOCENTE Ciencias Sociales 	- 
1 t IANOBEL María Cristina 16.090.375 DOCENTE Ambiente y Turismo 

\ 	EJVAL Larisa 24.458.508 DOCENTE Ciencias Sociales - 
Matías José \ LILÉB 28.768.177 DOCENTE Ciencias Sociales 

CALZO 
U 	 AVFI IANEDA  



RESOLUCIÓN CS N° 
	

e' 

- 

11 
Gabriel Tecnología y 

MARESCA 
Gustavo 

27.0.412 DOCENTE 
 Administración 

MARINO Gabriela 25.997.667 DOCENTE Ciencias Sociales 

MARRONE Leticia 25.495.721 DOCENTE Humanidades y Artes 

PADILLA 
Miguel 17.569.252 DOCENTE Ciencias Sociales 

Mendoza  
ORDUNA Ayelén 31.815.705 - Ciencias Sociales 

PASCUAL 
Miriam 32.211.332 DOCENTE Ciencias Sociales 
Anabel  

DOCENTE PAULUK 
Emmanuel 29.280.680 Humanidades y Artes 

Mariano  

PASTORELLA 
Marcelo 

16.402.157 DOCENTE Ciencias Sociales 
Alejandro  

PETRAGLIA Ricardo 23.398.302 DOCENTE Ciencias Sociales 

PIATELLI Lucrecia 22.847.881 DOCENTE - 	- 

Ciencias Sociales POUTAYS 
Maximiliano 

25.659.524 DOCENTE 
Isidro  

ROSSI Diego 20.837.301 DOCENTE Ciencias Sociales 

SOLA Rl 
Virginia 

28.802.317 DOCENTE Ciencias Sociales 
Gisela  

VANYAY Mariana Ethel 16.402.232 DOCENTE Salud y Actividad Física 
CASAJUS Lucia 25.690.487 NO DOCENTE - 
GIORGI Andrea Noelia 29.112.885 NO DOCENTE - 

HAMRA 
Lautaro 

34.152.263 NO DOCENTE - 
Federico  

LOBOS Daniela 35.041.809 NO DOCENTE - 
MERELAS Yanina 35.995.401 NO DOCENTE - 

SALGUERO María José 27.112.970 NO DOCENTE Salud y Actividad Física 

\ 	\ Pi 	PVFIANIIA 



RESOLUCIÓNCSN ° 	 - 

ANEXO II 
POSTULACIONES APROBADAS POR LA COMISIÓN EVALUADORA 

APELLIDO NOMBRE DNI CATERGORIA ORGANIZACIONES/ 
DEPARTAMENTO 

Periodistas de Argentina 
ALMA Amanda 25.340.529 ORGANIZACIÓN en Red Por una 

Comunicación No Sexista 
Asociación Civil el 

 BIELLI María 33.267.423 ORGANIZACIÓN 
Hormiguero 

Federación de 
Asociaciones de Micro 

 BRIZUELA Gabriela 23.453.208 ORGANIZACIÓN 
Crédito y Economía Social 

de Argentina 
Asociación Civil de 

BURGUES Yohana 94.252.573 ORGANIZACIÓN Mujeres 
Afrodescendientes 

Confederación de los 
CASADEMUNT 

Fernando 
23.706.329 ORGANIZACIÓN Trabajadores de la 

Nahuel 
Economía Popular 

Centro Cultural Juana 
 CÓRDOBA Antonella 32.459.942 ORGANIZACIÓN 

Azurduy 

Asociación Civil Colectivo 
  ELEM Vivian Beatriz 12.633.838 ORGANIZACIÓN 

Gráfico 

Dirección General de 

ESCOBAR Joaquín 7.736.350 ORGANIZACIÓN 
Economía Social y  

Solidaria del Municipio de 
Ave Ita n ed a  

FERREIRA Adriana 16.699.301 ORGANIZACIÓN 
Sociedad de Fomento 

 
Villa Nuñez 

LEAL Giovanny 
19.044.241 ORGANIZACION Red Nacional de Migrantesy 

RONCANCIO Gilberto  Refugiados en Argentina 

LUCERO Alejandro 16.921.050 ORGANIZACIÓN Cooperativa Letra del Sur 

MACRI María Susana 13.855.081 ORGANIZACIÓN 
Sociedad de Fomento 

 
Florentino Ameghino 

MARTÍNEZ Nadia Carla 23.672.176 ORGANIZACIÓN 
Cooperativa de Trabajo 
Riachuelo Producciones 

MATTOS Ernesto Javier 26.868.223 ORGANIZACIÓN Fundación Mirares 

,JORICZ Mariana 29.150.277 - ORGANIZACIÓN Centro Comunitario Los Pibes 

Federación Única de 
M TTA Alicia Isabel 12.507.785 ORGANIZACION Sociedades de Fomento 

(PYRA 

de Avellaneda 

J Beatriz 20.637.553 ORGANIZACIóN Organización Entrevías 



RESOLUCIÓN CS N° 	Ø  

RODRÍGUEZ Pablo 26761.232 ORGANIZACIÓN 

ORGANIZACIÓN 

Bachillerato Popular 
Germán Abdala 

ROSSI Francisco 
1668.362 "Trabajadores Gráficos» 

SAAVEDRA Virginia 30.358.297 ORGANIZACIÓN Programa Decir es Poder 

SUFFIA 
d Marisa 	e 

Valle 
14.922.294 ORGANIZACION 

Instituto Superior de 
Fom-iadón Docente N°1 

"Abuelas de Plaza de Mayo" 

TORRES 
Francisco 

12.096.973 ORGANIZACIÓN 
Sociedad de Fomento 

Villa Modelo 
ALBAMONTE Lorena Paola 20.456.494 DOCENTE Salud y Actividad Física 

ALVARELLOS Lucila 33.490.032 DOCENTE Ciencias Sociales 

ÁLVAREZ Débora Gisele 33.606.673 DOCENTE Salud y Actividad Física 
AVILA 

HUIDOBRO 
Rodrigo 29.866.127 DOCENTE Ciencias Sociales 

BARRERAS 
Luis Hector 

25.206.859 
Amaranto  

DOCENTE Ciencias Sociales 

CICCONE Florencia 23.377.146 DOCENTE Ciencias Sociales 

DAMONTE Tamara 31.575.332 DOCENTE Ciencias Sociales 

DEMIRYI Federico 33.669.467 DOCENTE Ciencias Sociales 
DIAZ Fernanda 28.631.552 DOCENTE Ciencias Sociales - 

FIORDA Luciana Carla 28.421.773 DOCENTE Ciencias Sociales 
FRE'TES FREY Ada Cora 21.355.515 DOCENTE Ciencias Sociales 

GARAÑO Ignacio 30.082.576 DOCENTE Ciencias Sociales - 
HARGUINTEGUY Facundo 25.435.090 DOCENTE Ciencias Sociales 

KEJVAL Larisa 24.458.508 DOCENTE Ciencias Sociales 
LARSEN Matías José 28.768.177 DOCENTE Ciencias Sociales 
MARIÑO Gabriela 25.997.667 DOCENTE Ciencias Sociales 

MARRONE Leticia 25.495.721 DOCENTE Humanidades y Artes 

PADILLA 
Mendoza 

17.569.252 DOCENTE Ciencias Sociales 

ORDUNA Ayelén 31.815.705 DOCENTE Ciencias Sociales 
PASCUAL Miriam Anabel 32.211.332 DOCENTE Ciencias Sociales 

PAULUK 
Ernmanuel 

Mariano 
29.280.680 DOCENTE Humanidades y Artes 

PETRAGLIA Ricardo 23.398.302 DOCENTE Ciencias Sociales 
POUTAYS Maximiliano Isidro 25.659.524 DOCENTE Ciencias Sociales 

OSSI Diego 20.837.301 DOCENTE Ciencias Sociales 
LARI Virginia Gisela 28.802.317 DOCENTE Ciencias Sociales 

Mariana Ethel 16.402.232 DOCENTE Salud y Actividad Física JA
~AY 

JUS Lucía 25.690.487 NO DOCENTE 
RGI Andrea Noelia 29.112.885 NO DOCENTE 
UERO María José 27.112.970 NO DOCENTE Salud y Actividad Física 

- 	
1• 

	

\ 	\ 



i 	- 
RESOLUCIÓN CS N° 

ANEXO III 

t4 
Integrantes de las comisiones evaluadoras - 

Evaluadores Externos 
Alberto Fernández Universidad Nacional de José C. Paz 
Cecilia Tosoratti -- Universidad Nacional de las Artes  
Daniela García Universidad Nacional Arturo Jauretche 	 - 	- 	- -- 
Alejandra Fazia Universidad Nacional de Lanús 	 - 
Mariela Roscardi  Universidad Nacional de Lanús 	 - 
Lucas Rosenmacher Universidad Nacional de General Sarmiento 
Emiliano Cucciufo Universidad Nacional de Luján  
Pablo Vellani - Universidad Nacional de Lomas de Zamora 
Raúl Di Tomaso Universidad Nacional de Quilmes 

Evaluadores Departamentales 
Juanita Lamas Departamento de Salud y Actividad Física 

Martelli 
-
Caria Departamento de Salud y Actividad Física 
Oscar Lutzack Departamento de Cs Sociales 
Mariana Vanyay Departamento de Ambiente y Turismo 
María del Carmen Pérez Departamento de Tecnología y Administración 
Virgilio Tedin Departamento de Humanidades y Artes 
Rodolfo Hamawi -- - 	Departamento de Humanidades y Artes 	 - 

Evaluadores Claustro Nodocente 
Juan Manuel Castellano fonsejero Superior - Claustro nodocente -- 

Evaluadores por la Secretaría de Extensión 
Maximiliano Poutays Secretaría de Extensión Universitaria 
Facundo Harguinteguy Secretaría de Extensión Universitaria 
Rodrigo Ávila Huidobro Secretaría de Extensión Universitaria 
Liliana Elsegood Secretaría de Extensión Universitaria 

Evaluadores Consejo social 
Ada)6?toRagonese _ConsejoSocial - RepresentantedeBibliotecasPopulares 


